

Số: 16/KH-CĐCNTT

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình “Trung thu Đoàn viên” năm 2023

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền ý nghĩa của ngày Tết Trung thu đối với đời sống, văn hóa của người Việt Nam, giáo dục các giá trị truyền thống của người Việt Nam, tạo sự gắn kết của các thành viên trong gia đình.

- Tạo sân chơi lành mạnh cho viên chức, người lao động (VC-NLĐ), tăng cường sự giao lưu, đoàn kết, hỗ trợ nhau trong công tác.

II. PHƯƠNG THỨC TỔ CHỨC

1. Tặng quà cho Đoàn viên công đoàn (ĐVCD): Mỗi ĐVCD sẽ nhận hiện kim có giá trị: 250.000 đồng/ĐVCD

2. Tổ chức Hội thi “Trang trí lồng đèn và mâm cỗ Trung thu”

2.1. Chủ đề Hội thi: “TRUNG THU ĐOÀN VIÊN”

2.2. Thời gian, địa điểm, đối tượng:

- Thời gian: Ngày 28 tháng 9 năm 2023 (Thứ Năm)

- o Từ 08h00 – 8h30: Các đội chuẩn bị
- o Từ 08h30 – 10h00: Trang trí lồng đèn và mâm cỗ Trung thu
- o Từ 10h00 – 10h30: Chấm điểm.

- Địa điểm: Sân chào cờ. Trường Đại học Công nghệ Thông tin.

- Đối tượng dự thi: Tất cả VC-NLĐ trong Trường.

- Đội thi: Mỗi CĐBP cử tối đa 02 đội dự thi (Gồm 06 thành viên tham gia: 03 thành viên làm và trang trí lồng đèn, 03 thành viên trang trí mâm cỗ).

2.3. Yêu cầu và hình thức đăng ký, dự thi và quy định chung

a) Quy định chung và yêu cầu:

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Thư ký không được dự thi.
- Các sản phẩm dự thi của các đội dự thi không được thực hiện trước.



- Các đội thi nhận kinh phí từ ban tổ chức để chuẩn bị nguyên liệu cho cuộc thi; Các đội thi tự mua nguyên vật liệu để làm và trang trí lồng đèn, mâm cỗ Trung thu (*khuyến khích làm lồng đèn cỡ lớn*).
- Các đội thi được phép sơ chế nhưng không được phép cắt tía trước nguyên liệu dùng để trang trí mâm cỗ.
- Ban tổ chức cung cấp bàn và khu vực để trưng bày sản phẩm, các đội thi tự túc chuẩn bị nguyên vật liệu và dụng cụ trong buổi thi như: khăn trải bàn, đĩa, ly, bình cắm hoa... Khu vực trưng bày sản phẩm không sử dụng điện.
- Trong quá trình chấm điểm, các đội thi thực hiện thuyết trình về mâm cỗ mà đội mình thực hiện.
- Các sản phẩm trưng bày dự thi được giữ lại cho buổi liên hoan chung (phá cỗ Trung thu) của Công đoàn viên trong ngày thi.
- Các đội thi không được phép mang sản phẩm dự thi về liên hoan riêng tại đơn vị.
- Các đội tham gia phải tổng vệ sinh khu vực dự thi của mình sau khi thi xong.
- Ban Tổ chức sẽ công bố kết quả và trao giải tại buổi liên hoan chung.

b) Hình thức dự thi

- Mỗi đội tham gia thi có 02 sản phẩm bắt buộc để dự thi gồm lồng đèn và mâm cỗ.
- Mỗi đội tham gia dự thi được hỗ trợ 500.000 đồng (*Năm trăm ngàn đồng*)
- Thời gian thực hiện: 90 phút

c) Đăng ký các đội tham gia dự thi

- Các CDBP đăng ký tham gia dự thi qua:
<https://link.uit.edu.vn/dangkytrungthu>
- Vui lòng đăng ký trước **16h00 ngày 18/09/2023**.
- Trong quá trình đăng ký có khó khăn vui lòng phản hồi email: congdoan@uit.edu.vn

III. THÀNH PHẦN BAN GIÁM KHẢO, BAN TỔ CHỨC

a) Ban Giám khảo:

- Đại diện Ban Nữ công Công đoàn ĐHQG-HCM;
- Đại diện Ban Giám hiệu;
- Đại diện Ban Chấp hành Công đoàn;



b) Ban Tổ chức:

- Đ/c Đặng Văn Em	Chủ tịch Công đoàn	Trưởng Ban
- Đ/c Nguyễn Thị Huỳnh Như	Trưởng Ban nữ công	Phó Trưởng ban
- Đ/c Phạm Thị Nhung	Ban nữ công	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Bích Loan	Ban nữ công	Thành viên
- Đ/c Phan Thị Thùy Linh	Ban nữ công	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thanh Nam	Ban nữ công	Thành viên
- Đ/c Phạm Thị Nhân	Kế toán công đoàn	Thành viên

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

- 01 Giải Nhất	700.000 đ
- 01 Giải Nhì	500.000 đ
- 01 Giải Ba	300.000 đ
- 02 Giải Khuyến khích	200.000 đ/giải

V. TIỀN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 11/09/2023: Ban hành kế hoạch.
- Ngày 18/09/2023: Hạn các CĐBP đăng ký các đội dự thi qua form đăng ký
- Ngày 19/9/2023: Nhận kinh phí dự thi
- Ngày 20/9/2023: Gửi thư mời Ban Giám khảo.
- Ngày 26/9/2023: Bốc thăm vị trí dự thi
- Ngày 28/9/2023: Tổ chức thực hiện kế hoạch.
- Ngày 29/9/2023: Họp BTC rút kinh nghiệm.

Nơi nhận:

- CĐ ĐHQG-HCM (báo cáo);
- Các CĐBP (thực hiện);
- Lưu: VP, BNC.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH
 BCH
 CÔNG ĐOÀN
 TRƯỜNG ĐẠI HỌC
 CÔNG NGHỆ
 THÔNG TIN

(Handwritten signature)
Đặng Văn Em





PHỤ LỤC TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM CỦA BAN TỔ CHỨC

STT	TIÊU CHÍ	ĐIỂM	CHI CHÚ
I	* TIÊU CHÍ CHUNG	35	
1	Bảng tên, chủ đề	10	Chủ đề hay, phù hợp
2	Ý nghĩa	20	Thuyết trình hay, trôi chảy
3	Vệ sinh khu vực dự thi	5	
II	LÔNG ĐÈN TRUNG THU	35	
1	Màu sắc, tính thẩm mỹ	10	Hài hòa về màu sắc và phối màu
2	Kỹ thuật, hiệu quả sử dụng	20	Đèn làm chắc chắn, có thể sử dụng để trưng bày, trang trí
3	Sáng tạo	5	Thể hiện tính truyền thống hay hiện đại, điểm mới lạ, thu hút
III	MÂM CỎ TRUNG THU	30	
1	Nguyên liệu	10	Đa dạng, phù hợp
2	Bố cục, phối màu sắc	20	Có ý tưởng cụ thể, trình bày đẹp
	TỔNG ĐIỂM	100	

[Handwritten signature]